
En billedkavalkade: 

KINO’s lukning, forfald og nedrivning  



KINO  på Algade 41 havde sin sidste forestilling den 25. oktober 2003   -  og dagen efter åbnede KINO på 

Ro’s torv med 5 nye biografer. 

Tanken om at genåbne  en biograf på Algade  blev senere overvejet, men skrinlagt. 

Selve biografbygningen fra 1942, som i  1979 blev ombygget til at  rumme 3 lidt mindre biografer, blev 

stående tom i en årrække indtil den blev revet ned i marts/april  2024 for på et senere tidspunkt at give 

plads til nybyggeri. 

I august 2014 fik Henrik Brøns adgang til lokalerne, som ikke overraskende var præget af forfald, og han 

tog en billedserie, som beskriver situationen, og som vil vække minder hos  mange: 















 
Konsekvensen af at lade biografbygningen  stå ubenyttet hen har ikke overraskende givet anledning til 
almindeligt forfald, og desværre også en del ubudne gæster - nogle heraf overnattende.  
 
Hærværk, graffiti og ildspåsættelse har hørt til dagens og nattens uorden, og netop risikoen for flere ilds-
påsættelser, og dermed fare for omgivelserne, fik til sidst ejeren - Proark ejendomsinvest -  til at bekoste 
en nedrivning af bygningen i marts/april 2024. 
 
Der er ikke umiddelbart nybygningsplaner, men en forventning om at der i løbet af nogle år skal rejses en 

ny kombineret erhvervs- og boligejendom i samklang med de øvrige nybyggerier på "Sortebrødre Plads", 

som for alvor forventes igangsat i 2024  



Da nedrivningen af den gamle biografbygning fra 1942 blev iværksat, var der mange Roskildensere, der 

lagde vejen forbi for at tage et sidste nostalgisk kig på arbejdet. 

Mange har haft gode minder fra stedet, og der var mange der benyttede lejligheden til at fotografere pro-

cessen, som foregik fra medio marts til medio april 2024. 

Blandt disse Hanne Jokumsen, Helle Susanne Mortensen og Kurt Buchtrup, og nogle af deres billeder kan 

ses her: 
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….og medio april 2024 var et kapitel i Roskildes historie definitivt slut  -  men KINO lever videre på Ro’s 

torv, og om få år vil der stå en ny bygning på stedet  -  formentlig en kombineret erhvervs– og boligejen-

dom, som en del af en større bebyggelse på ”Sortebrødre Plads”. 

HSM 


